
 
 

  
 
 
 

 

UNIVERSIDAD TECNOLÓGICA 
DIRECCIÓN DE GESTIÓN Y OPERACIONES   

 
 

 

 

 

 

 Montevideo, 30 de enero de 2024 

 

VISTO: la Resolución de esta Dirección Nº 527/023 de fecha 28 de diciembre de 2023. 

 

RESULTANDO: I) que en virtud de la misma se adjudicó la Licitación Abreviada N° 

46/2023, convocada para la adquisición de insumos informáticos para UTEC;                      

                                  II) que, la mencionada adjudicación se compone de 27 Ítems y se 

corresponde con un monto total de USD 29.395,81(dólares americanos veintinueve mil 

trescientos noventa y cinco con ochenta y un centavos) impuestos incluidos; 

    

CONSIDERANDO: I) que, como surge en informe confeccionado por el Analista 

Especializado de Informática, con posterioridad al dictado de la resolución se advirtió un 

error en la adjudicación del Ítem N° 15: “Módulo de memoria Ram SODIMM para notebook ddr4 

8gb 3200 MHz mínimo. Garantía mínima 1 año”, por lo que es necesario realizar cambios en la 

adjudicación de la indicada resolución; 

                                 II) que, en virtud de lo expuesto, corresponde ajustar el proveedor 

y el monto adjudicado del Ítem N° 15, conforme se detallará en el cuadro adjunto;  

 

ATENTO: a lo expuesto, 

 

 

 

 

 

 

RESOLUCION Nº 
004 /024 



 
 
 
 
 
 
 
 

EL DIRECTOR DE GESTIÓN Y OPERACIONES 

DE LA UNIVERSIDAD TENCOLÓGICA 

RESUELVE: 

  

1°. Sustituir el monto total adjudicado en el numeral 3° del Resuelve de la Resolución 

Nº 527/023 de fecha 28 de diciembre del 2023, por el siguiente: USD 29.584,30 (dólares 

americanos veintinueve mil quinientos ochenta y cuatro con treinta centavos) impuestos 

incluidos. 

 

2°. Sustituir el proveedor y monto adjudicado en el Ítem N°15: “Módulo de memoria Ram 

SODIMM para notebook ddr4 8gb 3200 MHz mínimo. Garantía mínima 1 año” por lo expresado en el 

cuadro que se adjunta a continuación: 

 

Ítem Artículo 

Variantes y/o 

Especificación 

solicitadas 

Cantidad 

por 

Variante 

Hasta 

Adjudicatario Monto total 

IVA incl. 

1 

ADAPTADOR 

USB IDE/SATA 

Adaptador Sata a USB con 

alimentación USB o cable 

de poder molex. Garantía 

mínima 3 meses 

2 TERCIR SRL USD 34,16 

2 

ADAPTADOR 

DISPLAY PORT 

HDMI 

Adaptador display Port a 

hdmi Garantía mínima 3 

meses 

30 TELEMATICA 

SRL 

USD 248,88 

3 

ADAPTADOR 

HDMI HEMBRA 

HEMBRA 

Adaptadores HDMI 

hembra-hembra Garantía 

mínima 3 meses 

32 ABACUS SA USD 107,36 

4 

ADAPTADOR 

HDMI A VGA 

Adaptador HDMI Macho a 

VGA Hembra Garantía 

mínima 3 meses 

55 TECNOLYN SA USD 664,29 

5 

ADAPTADOR 

MINI-DISPLAY 

PORT A HDMI 

Adaptadores mini DP a 

HDMI Garantía mínima 3 

meses 

23 ABACUS SA USD 186,04 

6 

CABLE USB-C 

A HDMI 

Adaptador USB-C a HDMI 

HEMBRA garantía mínima 

3 meses 

40 TECNOLYN SA USD 351,36 



 
 
 
 

7 

REPETIDOR 

DE PUERTO 

USB 

HUB con conector tipo 

USB-C macho (plug and 

play) con al menos 2 USB 

3.0, 1 puerto de red 

ethernet gigabit y 1 lector 

de tarjetas SD. Material de 

aluminio. Garantía mínima 

3 meses 

32 ABACUS SA USD 1.795,84 

8 

ADAPTADOR 

USB WIFI 

Adaptador usb wifi dual 

band (antena receptor wifi 

dual band, frecuencia 

deseada 5.0 Ghz) Garantía 

mínima 12 meses. 

25 ACUAMAR 

SOCIEDAD 

ANÓNIMA 

USD 277,25 

9 

ADAPTADOR 

PARA AUDIO 

Split adaptador plug SPICA 

jack 3.5 mm 2 machos 1 

plug hembra. Garantía 

mínima 3 meses. 

15 - DESIERTO 

10 

SPLITTER DE 

HDMI 

Hub Splitter HDMI 1 

entrada a 8 salidas full HD, 

compatibilidad hdmi 1.4 

como mínimo. Transmisión 

Rate 10 Gps como mínimo. 

Garantía mínima 1 año. 

15 TECNOLYN SA USD 878,40 

11 

SPLITTER DE 

VGA 

Adaptador splitter Vga 1in-

2 out. Interfaz 1 VGA 

macho a 2 VGA hembra 

para adaptar 2 monitores. 

Garantía mínima 3 meses 

2 - DESIERTO 

12 

DISPOSITIVO 

INTELIGENTE 

MULTIMEDIA 

Dispositivo de transmisión 

inalámbrica de imágenes 

(cast o wireless display) 

debe contar con interfaz 

HDMI y alimentación USB. 

Garantía mínima 1 año 

28 TERCIR SRL USD 2.961,67 

13 
KIT DE MOUSE 

Y TECLADO  

Combo teclado-mouse 

inalámbrico en idioma 

español con un solo 

receptor. Rango de 

alcance mínimo 10 metros.  

Resistente a salpicaduras. 

Debe incluir las pilas. 

Garantía mínima 1 año. 

40 ACUAMAR 

SOCIEDAD 

ANÓNIMA 

USD 744,20 

Combo teclado y mouse 

USB cableado en idioma 

español debe incluir 

teclado numérico. 

Resistente a salpicaduras. 

Garantía mínima 1 año. 

30 ABACUS SA USD 450,91 

14 

AURICULARES  Vincha auricular headset 

con control de volumen y 

silencio. Con cancelación 

de ruido y conector USB o 

3.5 mm. Garantía mínima 

36 meses 

185 ABACUS SA USD 13.474,29 



 
 
 
 
 
 
 
 

15 
MEMORIA 

DDR4 

Módulo de memoria Ram 

SODIMM para notebook 

ddr4 8gb 3200 MHz 

mínimo. Garantía mínima 1 

año 

30 ACUAMAR 

SOCIEDAD 

ANÓNIMA  

USD 755,79 

Módulo de memoria Ram 

para Desktop ddr4 16gb 

3200 MHz mínimo. 

Garantía mínima 1 año 

20 ACUAMAR 

SOCIEDAD 

ANÓNIMA 

USD 605,12 

16 

CONTROL 

REMOTO 

PRESENTADO

R 

Presentador de 

diapositivas USB con un 

alcance mínimo de 20 

metros. Debe incluir pilas. 

Garantía mínima de 1 año. 

13 ABACUS SA USD 227,27 

17 

CABLE DE 

SEGURIDAD 

DE 

COMPUTADOR 

Cable de seguridad o linga 

candado para notebook 

43 PALDIR SA USD 1.075,43 

18 

CABLE DE 

ALIMENTACIO

N DE EQUIPO 

INFORMATICO 

Cable alimentación C-13 a 

Schuko 1 metro o más 

garantía mínima 3 meses 

60 TERCIR SRL USD 142,74 

Cable alimentación C-13 a 

tres en linea 1 metro o más 

garantía mínima 3 meses 

80 TELEMATICA 

SRL 

USD 263,52 

Extensor cable 

alimentación macho (c13) 

A Hembra (c14) 1 metro o 

más, garantía mínima 3 

meses. 

40 TECNOLYN SA USD 141,52 

Cable alimentación tipo 

mickey a 3 en línea 

garantía mínima 3 meses 

60 TELEMATICA 

SRL 

USD 175,68 

19 

CABLE USB 

MACHO 

HEMBRA 

Cable de extensión USB 

macho a USB hembra 10 

metros garantía mínima 3 

meses 

15 TECNOLYN SA USD 228,75 

20 

CABLE HDMI Cable HDMI mínimo 1.4 de 

10 metros FULL-HD 4K. 

Garantía mínima 1 año 

20 TELEMATICA 

SRL 

USD 424,56 

CABLE HDMI Cable HDMI mínimo 2.0 de 

2 metros. Garantía mínima 

1 año 

65 TERCIR SRL USD 420,29 

CABLE HDMI Cable HDMI mínimo 1.4 de 

3 metros. Garantía mínima 

1 año 

22 TELEMATICA 

SRL 

USD 120,78 



 
 
 
 

CABLE HDMI Cable HDMI mínimo 1.4 de 

5 metros. Garantía mínima 

1 año 

18 TECNOLYN SA USD 162,50 

CABLE HDMI Cable HDMI mínimo 1.4 de 

15 metros. Garantía 

mínima 1 año 

12 TECNOLYN SA USD 322,08 

CABLE HDMI Cable HDMI mínimo 1.4 de 

1.5 metros. Garantía 

mínima 1 año 

30 TELEMATICA 

SRL 

USD 113,46 

21 

CABLE USB 

MICRO USB 

Cable usb a microusb 

acordonado. Garantía 

mínima 3 meses 

25 ABACUS SA USD 57,34 

22 
CABLE UTP 

CATEGORIA 6 

Cable F/UTP para 

exteriores Cat. 6 Planta 

externa F/UTP, 

revestimiento tipo CMX, 

Longitud: 305 m 

1 TECNOLYN SA USD 298,90 

Cable en bobina Cat. 6 

UTP, revestimiento tipo 

CM, longitud 305 M 

1 TECNOLYN SA USD 152,50 

23 
CONECTOR 

(fichas) RJ45 

Conectores para RJ45 

Cat6 

100 TECNOLYN SA USD 12,20 

24 
ORGANIZADOR 

DE CABLE 

Organizador Horizontal 

Ducto para rack 1u 

10 TECNOLYN SA USD 96,38 

25 

PDU Rackeable Zapatilla Pdu 8 Tomas 

Schuko C/llave y entrada 

Schuko 

4 TECNOLYN SA USD 102,48 

26 

TESTER DE 

CABLE UTP 

Tester Para Cable Utp / 

Rj45 / Rj11 garantía 90 

dias 

2 TERCIR SRL USD 375,76 

27 

IMPRESORA 

DE ETIQUETAS 

Rotuladora Impresora 

Etiquetas portable con 

batería (no pilas) pantalla 

digital, teclado qwerty 

3 EMME 

SISTEMAS 

SOCIEDAD 

ANÓNIMA 

USD 1.134,60 

TOTAL USD 29.584,30 

 

 

3°. Notifíquese a la Dirección de Servicios Corporativos y al proveedor a sus efectos. 



 
 
 
 
 
 
 
 

 

 


